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Államfők a szerb király sírjánál

Nagy részvét kísérte csütörtökön utolsó 
útjára Karagyorgyevics Sándor szerb ki
rályt. A végtiszteségen megjelent Lebrun 
francia köztársasági elnök. Károly román 
király, György angol, Cyril bolgár herceg, 
Németország képviseletében Göring. A 
szerb nép mélységes megrendüléssel sirat
ta tragikusan elhunyt királyát. A temeté
sen hatszázezer ember vett részt, a ko
szorúk száma meghaladta a tizenötezret. 
A koporsó előtt 500 pap haladt; a temetés 
rendjének biztosítására 6000 embert vet
tek őrizetbe. A külföldieket és vidékieket 
száz különvonat vitte Belgrádba. — A te
metés napján Budapesten gyászistentisz
telet volt Sándor király lelkiüdvéért a 
Döbrcntci-téri görögkeleti szerb templom
ban. A gyászistentiszteleten megjelent a 
kormányzó, Gömbös miniszterelnök. Al
brecht főherceg, a kormánynak és a tábor
noki karnak több tagja.

A kjrály koporsóját édesanyja. Zorka 
fejedelemasszony koporsója mellé helyez
ték örök nyugalomra. A temetés után 
szívszaggató zokogásban vett erőt a fáj
dalom az özvegy királynén, aki végül is 
ájultan hullott a körülállók karjaiba. Ek
kor már három óra volt. Ebben a pillanat
ban egész Jugoszláviában két percre meg
állt minden jármű és megálltak az utcá
kon a járókelők is.

Rémhírek Parisban
Páris, október 18. A marseillei gyilkos

ság miatt hisztériás idegesség vett erőt a 
francia főváros lakosságán. Minden rém
hír kedvező talajra talál és a pánikot mes- ' 
terségesen szítják a tőzsde manipulánsai. 
akik jó üzletekre akarják felhasználni az ál
talános ijedelmet. Szerdán Schuschnigg 
kancellár. Pietry tábornok és Caillaux volt 
miniszter halálhírét közölték, csütörtökön 
pedig a rádióügyi hivatalra való hivatko
zással azt a hírt kürtölték szét, hogy l’e- 
tain hadügyminisztert Belgrádban meg
gyilkolták.

Göring és Petain találkozása
Belgrád, október 18. A topolai királyte

metés rendkívül érdekes találkozót ho
zott létre. Délután 3 órakor a temetés 
után Göring porosz miniszterelnök és Pe
tain francia hadügyminiszter egyszerre 
jöttek ki a temetés színhelyéről. Göring 
Petain mellé lépett és mindaketten tel
jes katonai díszben negyed óráig beszél- I 
gettek egymással. A körülállók élénk figye
lemmel kísérték a beszélgetést és az volt 
a benyomásuk, hogy az mindvégig rend
kívül szívélyes volt.

Göring ma indul vissza Belgrádból Né
metországba és visszautaztában valószí- I 
nűleg egy napot tölt Budapesten.

Olaszországban elfogták Pavelics ottsKvater- 
nikot, a k iralygyilkos banda legfőbb vezéreit

(A Kecskeméti Lapok budapesti szer
keszt őségének éjszakai telefonjelentése.) 
A francia hatóságok Rómába küldött át
irata szerint Kvaternik Jenő volt Pavelics- 
nak a macedón királygyilkos banda leg
főbb irányítójának jobbkeze, ö volt az a 
titokzatos doktor, akinek nevében a ki
rálygyilkosoknak kiadták a parancsokat. 
Kvaternik Jenő volt Pavelics közvetlen 
megbízottja és egyben ő volt az a Kram
mer Egon is, akit Párisban és Provance- 
ban együtt láttak a merénylőkkel és cin
kostársaival.

Pavelicsot és Kvaternikot Olaszország
ban elfogták. Egyelőre a turini ügyészség 
fogházába kísérték őket, ott várják majd 
be. hogy mi lesz a sorsuk. Első kiliallgatá- 
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suk alkalmával tagadták, hogy bármiféle 
kapcsolatuk is lett volna a királygyilkos 

i banda tagjaival. A francia rendőrség 
I mindezek ellenére meg van győződve ró- 
i la. hogy a király ellen szőtt összeesküvés- 
i nek ők a legjelentősebb szereplői. Letar- 
i tóztatásukról döntő fordulatot várnak a 
I nyomozásban és azt remélik, hogy rövide

sen tiszta lesz az egész sötét bűnügy szö
vevényes háttere.

Kvaternik egy osztrák-magyar mo
narchiabeli ezredes fia. Az ezredes az ösz- 
szeomlás után Horvátországban telepe
dett le és élére állt a horvát-szlovén párt
nak. ö fogadta 1918. december 1-én Zág
rábban Sándor régenst, a most tragikus 
módon elhunyt királyt.

Pénteken Kecskemétre érkezik
a volt lengyel légionisták vezetője

A Kecskeméti Lapok 
tegnap este expressz-levélben kapta az 
értesítést Budapestről, hogv pénteken dél
előtt Kecskemétre érkezik Lincsey-Steiner 
Mihály lengy ’l hadseregbeli kapitány M’k- 
lóssi-Ferdinánd Leóval, a volt lengyel lé
gionisták vezetőiével és a lengyel konzu-

szerkesztősége látus egyik főtiszt*- isdőjév
Utazásuk cMia az egyik magvar légio- 

nista. a Kecskeméten lakó Dcskó Pál fe
lülvizsgáltatása. Dcskó Pál ugyanis légió
beli szolgálata idején súlyosan megsebe
sült.

n tűzhelyből kipattanó szikrától 
összeégett egy 9 éves kerekegyházi leányka 

Menthetetlen állapotban hozták be a kórházba
Tegnap délelőtt borzalmasan összeégett 

kislányt szállítottak be Kerekegyházáról a 
belsőkórházba. L. Kovács István vak ha
dirokkant 9 éves kislánya. Ilonka főzött 
kedden édesanyja távollétében a négy
tagú családnak, mikor a tűzhelyből ki
pattant szikra lángba borította a ruháját. 
A kislány kirohant az udvarra, hol

égő fáklyaként szaladgált 
kétségbeesetten sikoltozva. Mire a szom
szédok segítségére siettek, a fájdalomtól 
összeesett s ruhája hamuvá égett.

Az összeégett kislányt azonnal a közsé
gi orvoshoz vitték- aki megállapította, 
hogy L. Kovács Ilonka

csontig hatoló, első fokú égési sebeket

szenvedett, melyek egészen elborítják al
só testét és karjait. Az orvos kétnapi ke
zelés után tegnap reggel bcküldörtc a 
lánykát a kecskeméti kórházba.

A belsőkórházban megállapították, hogy
a kislány menthetetlen

s ezt közölték hozzátartozóival. A sebei 
üszkösödnek s pár nap múlva az egész al
sótest elhal. A borzalmas sebeket bekö
tözték. de a kislányt bomlásnak induló se
bei miatt a kórházba már nem lehetett 
felvenni, l’jabb orvosi segélyre valószí
nűen már nem kerül sor. mert a halál ak
korára megváltja szenvedéseitől a szeren
csétlenül járt kislányt.
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Az 0T1 a csődbejutott Borközraktár igazgatósági 
tagjain követeli a hátralékos járulékokat
Az igazgatósági tagok nem akarják megfizetni a közel 4500 pen
gős követelést

Szombaton ülést tart
a szegényügyi bizottság

Kecskemét th. város Szegényügyi Bi
zottsága f. hó 20-án. szombaton délelőtt 
fél 11 órakor a városháza kis tanácstermé
ben ülést tart.

A csődbejutott Borközraktár körüli ügyek a 
büntető és csődügyi eljáráson és egyéb pere
ken kívül most ismét a bíróság elé kerültek. 
Ezúttal a járásbíróság, mint Társadalombizto
sítói bíróság fog ítéletet hozni bennük.

A Társadalombiztosító Intézet a törvény 
azon paragrafusára hivatkozva, hogy cgv ccg 
járulék hátralékáért az egész igazgatóság fele
lős. fizetési meghagyást bocsátott ki 4442.03 
pengőről a Rorkczraktár egész igazgatósága cl-

' ntére.
Az igazgatóság először az OTI választmányá

nál tiltakozott az egyetemleges kivetés ellen, 
miután azonban ez nem vezetett eredményre, 
pert indított az OTI ellen. A keresetben a 
következőket állítják:

Tény az. hogy az OTI hátralékot az egész 
igazgatóságon követelheti, de csak akkor, ha 

1 a követelés behajtása tekintetében a kellő gon
dossággal járt el. Már pedig megállapítható),
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Divat pulóverek és kötött áruk óriási választékban és legolcsóbban
Héjjas harisnyaházban szerezhetők be.

hogy az OTI ezt a gondosságot elmulasztotta, 
mert ha idejében szorgalmazza a behajtást, a 
hátralék teljes egészében megtérült volna. Kü
lönben is a követelés csak akkor lehet esedé
kes, ha a csődeljárás befejezést nyer és kide
rül, hogv a csődtömeg nem fedezi a hátraléko
kat.

A Borközraktár ezen újabb ügye ma kerül 
tárgyalásra. 

EXPRESSZHIREK
EGY MONDATBAN

AZ EGÉSZ VILÁGON tízmillióval több 
ember áll fegyverben, mint a világháború előtt.

A HORTOBÁGY öntözésére 120.000 pengős 
költséggel. 50.000 pengő állami hozzájárulással 
zsilipeket építenek.

NÉMETORSZÁGBAN a lakosság nem bí
zik a márkában: a vásárlási láz miatt az élel
miszerpiacon ugrásszerűen emelkednek az árak.

AZ AMERIKAI kormány engedélyt adott 
arra, hogy ennek az évnek a végéig korlátozás 
nélkül szabad bort és likőrt importálni.

MUSSOLINI 1.5.000 új tisztviselői állást szer
vez a diplomás ifjúság elhelyezésére.

A FŐVÁROSI MALMOK kötelezettséget 
vállaltak, hogy 20 kilométernél nagyobb távol
ságra csak vasúton szállítanak lisztet. 
/COOOOCOOOOOOOOOCXSOOOOOOOOOOOOOOOOO

Kilenc hónap alatt 
227,824 P. általános forgalmi 

adót fizettek az adózók
A pénzügyigazgatóság kimutatása sze

rint ebben az évben január 1.—szeptember 
30-ig az adókötelezettek általános forgal
mi adó fejében 227.824 pengőt fizettek be. 
Szeptember hónapban forgalmi adó címén 
23.522 pengő forgalmi adó folyt be.

A kimutatás felemlíti azt is, hogy szep
temberben együttesen kezelt egyenesadó 
fejében 84.503. fényűzési forgalmi adó fe
jében 266 pengő a bevétel. Kilenc hónap 
alatt 792.963 P. az együttesen kezelt egye
nesadót fizettek be.

Értesítés! I

I

Tisztelettel értesítem az örletőközönséget, 
hogy a máriavarosi

BALÁZS-FÉLE ERZSÉBET
GŐZMALMOT ÁTVETTEM
a szükséges gépekkel kibővítve és 
teljesen ujjászerelve f. hó 15-evel 

megindítottam
A malom ma olyan állapotban van, hogy a 
legkényesebb igényeket is a legnagyobb 

mértékben kielégíti;
mert mindenki tetszése szerint 
őrlethet es a saját gabonájából kapja 
meg a lisztet Az őrlető közönség szives 

pártfogását tisztelettel kéri

Kiss János

Női télikabátok és vászonáruk
dús választékban a legújabb fasonokban 

kényelmes fizetési feltételek 
szerezhetek be G RÓSZ ELEMÉR kabát- ée textilbizományosnál BOCSKAI-UTCA 14 SZÁM.

[„Vékony cérna, kemény mag, 
Jaj, de kevély legény vagy“

A meglepő dolgok sorozata már akkor kez
dődött. amikor beléptünk a zeneiskola nagy
termébe. Vagy negyven fiúcska és kislány ült 
a székeken három sorban. Mikor az ajtót be
nyitottuk. egyszerre felugrott helyéről az égés*  
társaság. Más. rendes iskolában ilyenkor azt 
harsogják:

Istecn hoztaaa!...
itt egész más történt. Ezek a gyerekek a 

hangskála első hangjára stimmelték be a gégé
jüket és így zendítettek ránk:

— Céééé!...
— Kezdetnek semmiesetre sem rossz. —- 

gondoltuk és Kazacsay Tiborral, a nem állami 
zeneiskolák országos szakfelügyelőjével és Sza
bó Jenő kultúrtanácsnokkal helyet foglaltunk 
a terem sarkában. Af. Bodon Pál zeneiskolai 
igazgató invitált meg bennünket szívélyesen, 
néznénk, illetve hallgatnánk meg. hogyan kezd! 
taposni gyermekcipőit az új zenetanítási mód
szer. amelynek a „játszva tanulás" az alapelve.

— Hát mit tanultunk eddig? — kérdezte 
meg a higanyelcven apróságokat a mosolygó 
igazgató. Egyszerre harmincán nyújtogatták a» 
ujjúkat. Értelmes, piros arcú kislányka kapta 
meg a szólás jogát és magyarázta lelkesen, bol
dogan. sugárzó arccal:

— Áztat tanultuk, hogy Dugó Dani és Lek
vár Peti elindultak játszani és vittek magukkal 
öt szál cérnát és öt szál telefondrótot csináltak 
belőle és elkezdtek telefonálni és...

— No, várjál csak, ki tudná nekem megmu
tatni az öt szál drótot?

Persze, hogy mind meg tudná mutatni. Az 
igazgató bácsi kiválasztott egy másik kislányt

A kis Zsuzska kiment a táblához és szépen 
elmagyarázta a kotta tábla öt vonalát:

— Ez az első és ez a második és ez a harma
dik és ez a negyedik és ez az ötödik. .

A gyerekek észre sem vették, hogy nem is 
tanulták és imc mégis tudják a zenetudomány 
kis ,.a"-betűjét, a kotta öt vonalát.

— No. most mondjad tovább.. .
— Dugó Dani és Lekvár Peti dorongokkal 

kezdték dobálni a drótokat és felhajítottak egy 
bunkósbotot és még egy bunkósbotot.. .

— Várjál, várjál! Ki tudna felhajtani egy 
bunkósbotot?

— Majd én. majd én! zúgott a kórus és 
a kiválasztott csöppség nagy darab krétát mar 
költ a kezébe. Odament a táblához és rányom
ta az öt közül a legalsó vonalra:

— Ez itt a bunkó. — rajzolta meg a kottafe- 
jct - és ez itt a bot — húzta meg hozzá a kot
taszárat. ..

Látni kellett ezt a csupalclkcscdés gyerekse
reget! Micsoda ambíció, micsoda r.ekihcvülés’ 
A második bunkósbot felrajzolása után a lec
kemondó kislány folytatta:

— A dróton ült egy madár és az egyik bun
kósbot eltalálta a csőrit és és a csőre leesett 
és a második bunkósbot eltalálta i szárnyát és 
a, szárnya is leesett és a madár csak annyit 
szólt, hogy: Kelep és—

— Várjál, lelkem! Tehát miiven madár volt?
— Gólya! Gólya! süvöltötte a kórus teli to-

Dugó Dani és Lekvár Peti kalandjai mellett ismerik 
meg a kottát és a zene alapelemeit a zeneiskola nebulói 

rokból.
- Tehát gólya és mert a neve „gé" betűvel 

kezdődik, ott a második vonalon, a szárnva 
alatt, annak a bunkósbotnak a neve...

— Gé! — zendítette rá a kórus, az igazgató 
úr pedig odasúgta nekünk, hogy ilyen pedagó
giai csalafintaságok hosszú sorozata révén már 
odáig jutott egy hónap alatt a nebulókkal, 
hogy egészen beléjük idegződött a felfelé és 
lefelé haladó skála a cé-től a gé-ig.

Mikor nem hittük el. a csöppségek rázendí
tettek a skálára komponált ..nótára": 

„Vékony cérna, kemény mag. 
Jaj, de kevély legény vagy...“

De nemcsak ezt tudják, hanem cé-től gé-ig 
hibátlanul, korrekten intonálják akármelyik 
hangot és abban a pillanatban, mikor az igaz
gató bácsi leüti a zongora billentyűjét, rögtön 
felemelik a kezüket is és egyszerre mutatnak 
rá a szoba sarkaiba állított társaikra, már ame
lyikről éppen szó van. mert tudniillik, ezek a 
kiállított fiúk a cé, dé. é. ef. gé nevet viselik...

— Hat hónap múlva ezek lapról fognak éne
kelni. — mondja lelkendezve Bodon igazgató, 
akit úgy körülrajonganak. körülcsókolnak az 
apró muzsikuslelkek. hogy aki látja, elolvad a 
gyönyörűségtől.

Hosszú lenne részletezni, milyen körmönfont 
ravaszságok szögei bújtak még ki a játszvata- 
nítás ördöngős zsákjából. A gyerekek észre sem 
vették, hogy tanultak s ime, máris meglepően 
sokat tudnak a szép zenetudományból. Pedig 
még csak egy hónapja „játszanak"!

Üdítően szép, szívetsímogató. aranyos ez a 
„munka", ami a zeneiskolában heti két órában 
folyik. Valami csodálatosan szuggesztív erő 
van az „igazgató bácsi" módszerében. Talán 
ez a világnak az egyetlen iskolája, ahol ezzel 
búcsúznak el a tanulók:

— Igazgató bácsi, legközelebb korábban tes
sék jönni, mert mink már három óra előtt is 
itt vagyunk...

íme. Dugó Dani és Lekvár Peti kalandjai 
mellett így tanítja muzsikára a jövő Kecskemé
tet Bodon igazgató úr. sok ötlettel, sok türe
lemmel. sok pedagógiai érzékkel és végtelen 
gyermekszeretettel...

Tviorzi
Folyik a tánc, folyik a vér. . . Budapesttel 

egyidőben tartotta tegnap este a kecskeméti 
mozi a legújabb nagyszerű Paramount film
nek. egy bűnügyi revűnek a bemutatóját. Cse
lekménye a revűszínház színpadán és kulisszái 
mögött játszódik le. A színpadon folyik a tánc 
káprázatosnál káprázatosabb jelenetek pereg
nek le. mialatt a kulisszák mögött a legször
nyűbb gyilkosságok történnek. A nyomozás 
tempóját az ötletes revűjelenetek sorozatát va
lóban nagyszerűen egyesíti ez a film. A másik 
film. — Az orvosnő — bár tárgya nem a leg
újabb. mégis rendkívül érdekes és izgalmas. A 
Fox Híradó a Morro Castlet és több érdekes 
új képet mutatott. — Hanem most már ideje, 
hogy fűtsenek a moziban.
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A Hírős Hét
A közönség nem igen tudta, milyen célt akar

nak szolgálni azok a kerek papírlapok, amelye
ket a Hírős Hét kiállításainak pénztárainál 
szétosztottak. A papírlapocskákon az a szó 
állt, hogy „Tallér" és néhány rányomtatott be
tűből ki lehetett venni, hogy a tallér felmuta
tása ellenében bizonyos kedvezményt lehet él
vezni a kereskedésekben. A Hírős Heti tallé
rok rendeltetését és célját most magyarázza 
meg egy kereset, amit V'aradi József budapesti 
lakos nyújtott be a járásbíróságon.

\ aradi 210 pengő megítélését kéri Aszódi 
László kereskedő terhére, a következőket állít
ván keresetében:

A Hírős Hét előtt, annak sikere érdekében, 
találta fel a tallérok eszméjét. Ez egy akció 
lett volna azon kereskedők között, akik nem 
tagjai az Aruforgalom-nak. A kiállítások pénz
tárainál osztogatták ezeket az egy és ötpengős 
tallérokat, melyeket a közönség a kereskedők
nél bizonyos százalék erejéig beválthatott. Vá-

tallérjai a bíróság előtt
radi szerint a kecskeméti propagandát Aszódi 
László vállalta el, aki jelezte is, hogy 21 ke
reskedőt összetoborozott, a Hírős Hét után 
azonban csak 8 fizette meg az ötletért járó 
15 pengőket, a többi megtagadta a fizetést az
zal az indokolással, hogy semmi köze sem volt 
az egész dologhoz.

Az érdekes keresettel szemben Aszódi László 
is érdekesen védekezik. Előadja, hogy nem 
volt megbízottja Váradinak, csak szívességből 
vállalta, hogy összehozza a kereskedőkkel. Vá
radinak lett volna kötelessége az egyességek 
megkötése, de nemcsak ezt mulasztotta el. de 
azt a propagandát is. amit a tallérok népszerű
sítése érdekében megígért. Ennek lett azután 
következménye, hogy csak itt-ott osztogatták 
a tallérokat, a közönség nem tudott róluk és 
így elmaradt a várt eredmény.

Az érdekes perben november 8-án lesz Gö- 
möry Jenő járásbírónál a tárgyalás.

3600 pengő perköltség
Utolsó akkord abban a nagy perben, amit Barth Vilmos indított a Sertésmalom ellen

o
vegyen <3 Is.

| dr. Oetker-féle sütőport

i mert ez pótolhatatlan !
I Kérjen képes receptkönyvet. Ingyen és
I bérmentve küldi: DR. OETKER A. CÉG. 
i Budapest, Vili, Conti-utca 25.

Ismeretes, hogy Rarth Vilmos, a sertésma
lom egykori igazgatója nagyarányú pert indí
tott a malorp ellen, mely felmondás nélkül el
bocsátotta. A pert azóta Barth Vilmos már 
minden fórumon megnyerte, sőt fel is vette 
már azt a 11.666 pengőt, amit a bíróság a ma
lom terhére jogerősen megítélt.

Ebben a nagy perben a törvényszék polgári 
tanácsa most mondotta ki a végső szót. Hege
dűs Ferenc dr. és Stejskal Ottó dr. ügyvédek

ugyanis, akik Iványosi Szabó László dr. után 
a peres eljáráson a malmot képviselték, egy 
beadványban azt kérték a bíróságtól, hogy sa
ját felükkel szemben állapítsa meg részükre a 
perköltséget.

A járásbíróság az ügyvédeknek 2397.40 pen
gő ügyvédi költséget állapított meg. mely ösz- 
szeget fellebbezés folytán a törvényszék 3600 
nengőre emelte fel. Ennyit fog fizetni a ma
lom saját ügyvédeinek.

&&&&&&&

HIRDETMÉNY
Rákóczi-út 17—19 számú bérházban 2 drb. 4 

szobás, összkomfortos lakás azonnal kiadó.
Kecskemét, 1934. október 13.

Fűzők 
haskötők

Egy kecskeméti pékmester pernyertes tett a kincstárral szemben
Rendkívül érdekes perben hozott ítéle

tet a járásbíróságon Gömöry Jenő dr. já- 
rásbíró. A pert Gavallér Lajos kecske
méti pékmester indította az államkincstár 
ellen és azt kérte a bíróságtól, hogy ítéljen 
meg részére az államkincstár terhére 772 
pengő 24 fillért. A keresetben előadta a 
pékmester, hogy 1931. július 1-től egy évi 
időtartamra szerződést kötött az állami 
gyermckmcnhellyel kenyér és sütemény 
szállítására. A szerződés szerint a zsemle
kenyeret 40. a félfehéret 30. a félbarnát 
23. a péksüteményt pedig 4 filléres áron 
szállította, közben azonban kijött az úgy
nevezett boletta-rendclet. mely a lisztre 
új. magas adót vetett ki. Ez a körülmény, 
amire a szerződés megkötésekor termé
szetesen nem számíthatott, módfelett 
megdrágította a kenyeret. Mivel pedig a 
boletta-rendclet 49. ^-alkalmat ad a köz

szállításoknál a hasonló sérelmek orvoslá
sára, kérte a bolctta-rendelct folytán ke
letkezett kárának az államkincstár terhére 
való megítélését. I

Az államkincstár képviseletében Feleki 
Ferenc dr. kincstári jogügyi igazgatósági 
gyakornok azzal védekezett, hogy az em
lített paragrafus nem a kenyérre, csak I 
más lisztermékekre vonatkozik. Ezért j 
kérte a kereset elutasítását.

A bíróság a pékmesternek adott igazat I 
azzal az indokolással, hogy a boletta-ren- . 
delet 49. §-ában nincs ugyan kifejezetten 
megemlítve a kenyér, de a kérdéses pa- • 
ragrafus szelleméből nyilvánvaló, hogy a I 
kenyérre is vonatkozik.

A bíróság Gavallér Lajos pékmester ré- ! 
szérc megítélte a 772.24 pengőt. Gavallér ■ 
tehát nem volt „gavallér", de megnyerte 
a pert.

melltartőh
HARISNYATARTÓK legolcsóbban

Kemény keztyl- és 
füzőkészitőnél.

Valódi terpentinea
5 dkg. hirös cipőkrém
2 dkg. hirös cipőkrém

28 fillér 
12 fillér

Minden fűszer- éa vegyes üzletben,

JZ^ÓDOGH
festékraktárában.

y
fizessen elő lapunkra!

O . U. w K an W'Oszt ötvat újdonságok ± koinrók |
FELDSTEIN és DEUTSCH I

divatáruházában, Kéttemplom-köz, ahol selyem és szövetkülön
legességeinket, mosókelméinket, valamint szőnyeg, függöny, 
linóleumok és paplanokat

rendkívül olcsóáron árusítunk
Mielőtt t. vásárlóközönség szükségletét beszerezné, kérjük, hogy 
raktárunkat megtekinteni és olcsó árainkról meggyőződni szíveskedjék 

Arany Egypt vásznak egyedüli árusítása.
Áruforgalom bevásárlási helye I
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Tudja már Ön? hogy angol és hazai ferfiszövetek, valamint mindennemű 
női anyagok nagy választékban és legolcsóbb árban
Gerö I^natz és Fin

KoMuth-léri >.Ph.,6l.. T.MnlM me, Ur.k.w.i,,! I

Bírálat a kultuszminisztérium 
hivatalos lapjában 

Dénesn*  Boga Janka üönyvéröl
A vallás- és közoktatásügyi minisztériumban 

szerkesztett Néptanítók Lapjában részletes is
mertetés jelent meg Dénesné Boga .lanka: Légy 
az élettársam! című könyvéről. A bírálat töb
bek között ezeket mondja:

..A trianoni magyar sors minden problémája, 
gondja, terve és álma elvonul szemünk előtt a 
könyv hasábjain. Bármilyen szomorú legyen is 
azonban ez a sors, a regény mégis felemel és 
bátorít, mert főalakjaiban a magyarságnak oly 
erős, munkától és veszedelmektől vissza nem 
riadó képviselőit mutatja be, akik minden fegy- ; 
verkezésnél biztosabb zálogai a magyar jövő
nek.

Dénesné Boga Janka regénye érett, öntuda
tos. kiegyensúlyozott írói munka. Cselekmé
nyében a határozott vonalvezetés, alakjainak 
megmintázásában a léleknek és életnek isme
rete. stílusában a gond és melegség hat. Főhő
sének. az ízig-vérig magyar úr. Sáray András
nak alakja szinte bronzba kívánkozik. A tani- : 
tócsalád rajza mélységes gyengédségével, a ta
nítói hivatás határtalan szeretetével. a tanítói 
kötelességek átérzésvel és átélésével bilincseli 
le az olvasót. Az elbeszélések mindegyike cgy- 
egy pompás meglátás, telve üde színekkel, az 
élet valószínűségével.**

Rét- és legeíögazdasági 
tanfolyam

November 15. és február 28-a közötti idő 
ben 10 napos rét- és legelőgazdasági tanfolyam 
lesz elegendő számú résztvevő jelentkezése 
esetén a kecskeméti Mezőgazdasági Szakisko- I 
Iában.

A tanfolyamon a rétek és legelők okszerű 
művelése, gondozása, rendszeres javítása, il
letve használata, az ide vonatkozó törvényes 
rendelkezések ismertetése, a szántóföldi takar- | 
mánytermesztés és állattenyésztés, továbbá a i 
tejszövetkezetek és tejellenőrző egyesüli tek lé
tesítésének fontosságáról tartanak előadást. A 
résztvevők a tanfolyam elvégzéséről bizonyít
ványt kapnak.

A tanfolyamon résztvevők az intézetben 
szállás- és ellátásért 5 pengőt fizetnek. — A vi
dékieknek az oda- és visszautazásra szolgáló I 
III-ad oszt, személvvonat! jegy árát megtérí
tik. kocsi vagy autóbusz használatért vissza
térítés nem jár. Annak a résztvevőnek, aki kel
lő szorgalmat tanúsít és a tanfolyamot sikerrel 
végezte, a vizsgabizottság döntése alapján a i 
befizetett 5 pengő ellátásidijat is visszatérítik.

A tanfolyamra való felvétel iránt folyó hó ' 
20-ig lehet jelentkezni a kecskeméti Gazdasági 
Egyesület titkári irodájában (Rákóczi-út 5 sz.). 
ahol a jelentkezés alkalmával az 5 pengi) rész
vételi díjat be kell fizetni.

I
Hol vásároljunk!—Hol dolgoztassunk!
Rádiók:

MEGÉRKEZTEK a legújabb típusú 
rádiókészülékek: Philips, Standard, 
Orion, melyet kívánságára vételkény
szer nélkül díjtalanul bemutat KEL- 
LERMANN JÓZSEF cég, Kath. bér
ház, telefon 67. Modern csillárok nagy 
választékban! Villanyszerelések ga
ranciával készülnek.

Női kalapok:
ŐSZI NŐI KALAPUJDONSAGOK 
rendkívül olcsó áron kaphatók HA- 
LASZNÉ KOCSAK MÁRIA üzleté
ben. W7esselényi-utca 1. Kalapalakítá
sok legolcsóbban.

Cipők:
KÖNNYEN ÉS KÉNYELMESEN 
JÁR. aki MATÓK-CIPŐBEN jár! 
l'ri és női divatcipők mérték szerint 
is jutányos áron készülnek MATÓK 
cipészmesternél. Rákóczi-út 32.

Férfi szövetek:
A LEGKIVÁLÓBB ANGOL’ és hazai 
gyártmányok dús választékban GERŐ 
IGNÁC ÉS FIA cégnél. Kossuth-tér 
kaphatók.

Szőrme és bundák:
SZŐRMÉT mielőtt vásárolna, keresse 
fel GINDER LŐRINC szűcsmestert. 
Arany János-utca 2., — ahol nagy vá
laszték van raktáron. Bundáját olcsón 
átszabom a legutolsó divat szerint.

Papír- és könyvkereskedés: 
TANKÖNYVEK, TANSZEREK, tás
kák. író-, rajz- és taneszközök a KUL
TÚRÁBAN kaphatók (az új postával 
szemben).

Kézimunkák:
KIRCZ IDÁNÁL. Nagykőrösi-utca 14. 
nagy választék iskolai kézimunkákban 
és Manus-fonalakhan. Olcsó árak.

Ébresztő órák :
RENDKÍVÜL OLCSÓ ÁRBAN VÁ
SÁROLHAT ébresztő-, zseb-, kar- és 
faliórát BARTA MIHÁLY órás- és 
ékszerésznél. Kéttemplom-köz. Alkal
mi vétel valódi ezüst dísztárgyakban.

Festek- és piperecikkek:
LEGJOBB bevásárlási forrás festékek, 
pipereszappanok, piperecikkek s illat
szerekben IZSÁK RT., Főtér.

Úri szabóság: 
DIVATÖLTÖNYÖKET, kabátokat 
jutánvos árért, fazonmunkát részletre 
is készít FARKAS MIHÁLY úriszabó, 
Hornyik János-utca 2.

Cipő, hő és sárcipó:
SIESSEN és javíttassa meg olcsó áron 
cipőjét, hó- és sárcipőjét a rossz idő
járás előtt KiSS DEZSŐ cipészmester
nél. Nagykőrösi-utca 44.

Esernyők:
AZ ŐSZI ESŐZÉS BEÁLLTA előtt 
siessen megjavíttatni esernyőjét, to
vábbá győződjön meg arról, hogy új 
férfi, női és gyermekernyők rendkívül 
olcsók SZELES EMILNÉL. Kéttemp
lom-köz.

Bőröndös és bőrdíszműáruk: 
SELLINGER TESTVÉREK bőrönd- 
és bőrdíszmüáru üzeme. Arany János- 
utca 1. — Elvállalja e szakmákhoz tar
tozó munkák javítását, alakítását és 
festését. Állandó raktárt tart: bőrönd, 
bőrdíszmüáru, sport- és katonai fel- 
szerelésekből.

Cipők:
FÉRFI ÉS NŐI CIPŐT mérték szerint 
legszebben és legolcsóbban készít KO- 
LOZSI PÁL cipész. Hornyik János- 
utca 2. — Cipő, hó- és sárcipök javí
tása legolcsóbban!

Nyomdák:
NYOMTATVÁNYOK ízléses kivitel
ben. névjegyek dombornvomással is 
készülnek a RÉSZVÉNY-NYOMDÁ
BAN. Kéttemplom-köz.

Újdonságok előnyomásokban: 
ELŐNYOMÁSOKBAN LÉGI JJABB 
MINTÁK MEGÉRKEZTEK. Október 
8-tól filléres hetet rendezek, melyre 
mindenkit tisztelettel meghív VIRÁG 
LAJOSNÉ kézimunkaüzlete, Luther- 
udvar.■ Elsőrendű magyar konyha,

• választékos étlap. Menü rendszer, kitűnő borok, részvénysörök, polgári árak! • 

az Otthon-étteremben
Széchenyi tér 7. Naponta cigányzene! |

n
I Legszebben festés tisztit!
I Férfi- és női ruhákat, valamint háztartásban
1 előforduló szinehagyott bútorszöveteket,
1 függönyök, ágytakarók tisztítását és
I festését a legnagyobb szaktu-
I dással eszközli

Szabó Imre 
első gőzerőre berendezett selyem-, 
kelmefestőésvegytisztitóipartelepe 
Kecskemét, Klapka-u. 5. Cifra palota mellett

Gallérok,kézelőke ingek 
tükörfényes tisztításai!

Oyászruhák és postamunkák 
soronkivül készülnek!
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ŐSZI CIPŐ ES KALAP - újdonságok megérkeztek!

PERL cipő- és kalapáruházába || Beretvással szemben
Áruforgalom bevásárlási helye

hírek
1934 október 19 Vélitek. Kalholikus: Alk. sz~Pé- 

ter. — Protestáns: Lucius. — Izraelita: 5695. Markit. 
10. — Nap kel: 6 óra 23 perckor, nyugszik 17 óra 07 
perckor. — Hold kel: 15 óra 26 perckor, nyugszik 
2 óra 17 perckor.

A Meteorológiai Intézet jelenti este 10 
órakor: Sok helyen eső, a magasabb he
lyeken havazás. Az éjjeli lehűlés foko
zódik.

A gyógyszertárak közül okt. 16-Ó1 nov. 1-ig Szé
kely Sándor iCsongrádi-u.l. vitéz Szabó László (Mezei 
utca), Pauli Péter (Jókai utcai tart éjszakai ügyele
tes szolgálatot.

— Az elmúlt nap hőmérséklete. A Mező
gazdasági Szakiskola jelenti este 
) órakor: A hőmérséklet maxi
muma +10.5 fok, minimuma 
+0.1 fok, az esti 7 órai hőmér- 
séklet +5.5 fok. talajmenti hő
mérséklet +2.5 fok volt. Kisebb 

felhőzet, szélcsendes idő.
— Gabonatőzsde. (Éjfélkor jelenti buda

pesti tudósítónk): A chicagói tőzsdén a 
búza határidős piacán zárlat (zárójelben 
az előző napi zárlat): októberre 12.52 
(12.55). decemberre 12.53 (12.56), májusra 
11.88 (11.90). Liverpoolban októberre 9.22 
(9.26) decemberre 9.64 (9.64), májusra 
10.20 (10.16).

György Dénes tanár ma délután tart 
előadást a Mansz rendezésében. Ahol csak 
megfordult és előadást tartott György 
Dénes volt kolozsvári tanár az erdélyi iro
dalomról. mindenütt a legnagyobb elra
gadtatással emlékezik róla meg a sajtó- 
György Dénes személyében az elsőrendű 
gyakorlati tanár, a tisztult ízlésű esztéti
kus és a kivételes készségű előadóművész 
a legszerencsésebben egyesül — írja egyik 
nagy vidéki város sajtóorgánuma. György 
Dénes az crdélvi irodalmat ismerteti s a 
legkiválóbb írók műveit interpretálja. A 
kiváló előadót Mátravné Kati Erzsébet dr. 
üdvözli. Az előadás 5 órakor kezdődik a 
városháza közgyűlési termében. Belépés 
díjtalan, önkéntes adományokat köszönet
tel fogad a rendezőség.

Száz Kecskemét-környeki gépjármű 
vesz részt a motoros nagy táboron- Jeleztük 
már. hogy a magyar autós és motoros 
nemzeti nagytábor október 28-án tartja 
zászlóbontó nagygyűlését Budapesten. Er
re az alkalomra Kecskemét környékéről 
száz gépjármű fut fel a fővárosba. A nagy
gyűlésen. melyen a magyar közélet szá
mos előkelősége fog megjelenni, elnöknek 
vitéz Héjjas Iván dr.-t választják meg.

— Gyümölcsészeti előadás. A Prot. Egye
sület gyümölcsészeti szakosztálya f hó 
21-én, vasárnap délután 4 órakor ismét 
megkezdi működését. Ez alkalommal 
Laczy János szőlősgazda tart ismeretter
jesztő előadást az Egyesület helyiségében 
(Fráter-utcai székház) az időszerű heti 
gyümölcsfavédő teendőkről.

— Sajtóhiba. Tegnapi számunkban hírt 
adtunk arról, hogy a kecskeméti helyőr
ség napi 25 ingyen ebéddel vendégeli meg 
a szegényeket. Cikkünkből nyomdahiba 
folytán kimaradt a tisztikar neve. A hibát 
készséggel javítjuk annál is inkább mert 
a jótékony akcióból legelső sorban a 
tisztikar veszi ki részét.

Tíz néven szélhámoskodott az országban az 
ál-lovag, a veszedelmes csaló, házasság- C7Pílplnn tílluai aW| kétéves bujdosás után most elfogtak -Kiderült, a£.GUCIy|U9 lUlvdj, hogy dologházból szökött, ahova visszatoloncolták

A közelmúltban több feljelentés érke- I 
zett a rendőrségre különböző nevű szélhá- ' 
mos ellen, aki kopott eleganciájában egész i 
sereg szélhámosságot követett el a város
ban. Az állítólagos Horváth János, Szállai 
Károly, Bordács Pál, Arany Jenő, Dor.át 
Balázs. Fehér József stb., egy magas, hosz- 
szú, szőke hajú fiatalember több helyen 
lakást bérelt, megvárta, míg magára hagy
ják és a lakást kifosztotta.

A szőke fiatalember Nagykőrösön mint 
lovag Dobay Mihályt tűnt fel és több kö
rösi lánynak tett házassági ígéretet, termé
szetesen ezeket az ígéreteket készpénzre 
iparkodott felváltani.

Nagy nyomozás követte a feljelentése
ket. annál is inkább, mert a soknevű szél
hámos ellen az ország másrészeiröl is ér
keztek hasonló jelentések. Közel egy évig 
nyomoztak utána, amíg végre Budapesten

— A l’rot- l«eány körben pénteken, f. hó 
19-én d. u. fél 6 órakor mennyasszony bú
csúztató lesz. Csak jelentkezettek vehet
nek részt.

* A takarékos háziasszony tudja, hogy 
a dr. Oetker-féle sütőpor elsőrendű minő
ségénél fogva kizárja azt, hogy a sütőpor 
használatával a kalács, vagy sütemény ne 
sikerüljön, amiért is minden háziasszony 
kizárólag dr. Oetker-féle sütőporral ké
szíti süteményét, mert ezáltal kárt soha 
sem szenved. 2386

Minden nap finom
KORMOS RABLEVES

az Aranybárányban (Ratthyány-u.) 

egy razzia során elfogták. Már első kihall
gatásakor beismerő vallomást tett. Elmon
dotta, hogy tulajdonképpen Dohai Mi
hálynak hívják és két évvel ezelőtt szö
kött meg a sopronkőhidai szigorított do
logházból. ahova a veszprémi bíróság utal
ta be. mint közveszélyes embert.

Dobai furfangos módon szökött meg a 
dologházból. A fogházgondnokságtól el
kérte civilruháját azzal, hogy ki akarja ja
vítani. Egy óvatlan pillanatban azután ma
gára öltötte és megszökött. Két évig kö
vette el a legkülönbözőbb szélhámosságo
kat, míg most hurokra került.

Mivel Dobai a legtöbb bűncselekményt 
Kecskemét környékén követte el. a kecs
keméti ügyészségre szállították, innen 
azonban visszatoloncolták a dologházba. 
Ügyében a veszprémi törvényszék fog el
járni.

Koksz mindenkor Rosenbaumnál. 2416
A gyümölcsfák őszi ültetésének ideje 

elérkezett,az őszi ültetés előnyét ma már min
denki tapasztalatból ismeri. Mielőtt szükségle
tét beszerezné, feltétlenül tekintse meg a Kecs
keméti Faiskola és Magtermelő Rt. alsóurréti 
és szentlőrinci telepeinek nagy készletét, hol 
olcsón és pontos kiszolgálás melett fedezheti 
gyümölcs facsemete, díszfa, díszcserje és sző
lővessző sziikégletét. Iroda: III.. Széchenvi- 
tér 6. sz.

" Gyomrunkon át vezet az 
egészség útja.
Ha néha elromlik. ..Igmándi 
javítja.

Férfi-, női- és gyermekcipők bevásárlási helye.
Legnagyobb választékban, legolcsóbb áron. 
Mérték szerinti rendelések mérsékelt árban készülnek. Matók •nál Rákóczi-út 32.
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Bérautó, személy- és teherautó 
filléres áron r e n d e I li e t ő Koller Mihalynál

*STF“OTF?'r
Sporthírek

Csütörtöki bajnoki futballeredmények: 
KEAC—Móraváros 2:0 (1:0). A KEAC nem 
játszott olyan jól. mint eddig és a MTE sok
kal többet támadott, de rossz csatárai miatt 
eredményt elérni nem tudott. A bíró az első 
félidőben Heimet a KEAC-ból kiállította fele
selés miatt. — SzVSE—SzAK 3:1 (1:1). A
SzAK nagyon gyengén, hat tartalékkal ját
szott.

A bajnoki tabella a fenti eredmények után 
nagyot változott. A KAC átadta a vezető he
lyet a KEAC-nak. melynek nagyszerű (20:1) 
gólaránya van. A Vasutas a győzelem folytán 
a 12. helyről a 6-ra ugrott fel.

Suttogják, hogy a KEAC egyik játékosa, 
aki eddig minden mérkőzésen szerepelt, sza
bálytalanul játszik az egyetemisták között. A 
rivális klubok szaglásznak és jelenleg az a 
helyzet, hogy beadják az óvást.

A népszerű „Gyaur", ahogyan Veroszta dr.-t 
becézik, a vasárnapi meccsen ritka jubileum
hoz érkezik el. Vasárnap lesz 15 éve, hogy Ve
roszta dr. magára húzta a KAC első csapatá
nak kék-fehér dresszét. A szép jubileumhoz 
őszintén gratulál a sporttársadalom.

— Ma este lesz a Poreellánbaba főprób- 
bája. Ledvák Marcel legfrisebb darabja, a 
Poreellánbaba előadásra készen áll. A 3 
felvonásos, érdekes és mai problémákkal 
foglalkozó színdarab szereplői ma este 
tartják meg a zártkörű főpróbát. A szom
bati és vasárnapi előadás jegyei a Kultú
rában. Kordában és szombaton este a 
színházi pénztárnál kaphatók.

— A magyar ipar újabb győzelme, öröm
mel állapítjuk meg. hogy ma már min
denki tudja, hogy női. gyermek és boy- 
kabátok csak szakképzett iparosnál sze
rezhetők be a legolcsóbban és legjobban. 
Vételkényszer nélkül tekintse meg Soós 
női szabó kabátüzletét. Kéttemplom-köz. 
ahol hozott anyagból is elegáns kabátok 
készülnek. 2395

■ Vajda Mihály divatárúházában nagy 
választékban kapható bel- és külföldi di
vat kötöttárú. pulloverck. kötöttruhák, 
kosztümök és pongyolák. Férfi- és gyer
mek dolgok a már megszokott finom mi
nőségben. legolcsóbb árban kapható. 2430 

őszi dlvatujdonságok, úgy férfi, mint 
női divatcikkekben legnagyobb választék
ban \ annak és legolcsóbban kaphat/k a 
Héjjas-harisnyaházban._______________2339
Bontovlcs I-'. aranyérmekkel kitüntetett ci
pész. csizmaspecialista, Gáspár András-utca 8. [ 
szám, .lóniunkás segéd felvétetik._______ 2411 * 1

Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus <lr.
I.nptulajduiKis és kiadót nr ElsA Kecskeméti 

Firlupkiudó és Nyomda-Készvénytlírsnsác
I Szerkesztőséi; és kiadóhivatal: Kéllemploin-kBz

Erdősítésre alkalmas 3 éves akác és kanadai 
nyárfacsemeték kaphatók nagyobb mennyi- 
séghen is I. Kisfaludv-u. 8, sz. alatt. 2250
Eladó 448 négyszögöl príma bortermő szőlő, 
esetleg parcellákban is. Mária-hegyben. köz- ! 
vetlen az Árvaház mögött. Értekezni lehet a 
reggeli órákban Szarvas-utca 4. sz. alatt M. j 
Fehérvári Juditnál 2154

Eladó ház. Kisfaludy-utca 9. sz. ház. több 
modern lakással, nagy udvarral és pincé
vel. kdvező fizetési feltételek mellett, ju- ! 
tányos áron eladó. Értekezni lehet a hely
színen.__________________________ 2449
Ingyen lakás kapható szőlőmunka elvégzé- 1 
séért. Érdeklődni lehet Kuruc-tér 6. szám 
alatt. 927

Vadászfegyverek és lőszerek a leeolcsiibh árban
TtirviHr. tjílll <CSS-S vasker»sliídjs;b«n 

szerezhetők be Vásári utcai városi bért ás Telefon: 172.

MEGHÍVÓ

A Kecskeméti Gazdasági Gőzmalom-és 
Gőzfürdő-Rt. 1934. évi október hó 29-én. 
hétfőn délután 4 órakor irodahelyiségében 
tartandó 64. évi rendes

közgyűlésére

a t. Részvényesek tisztelettel meghívatnak. 
A közgyűlés tárgyai: 1. A közgyűlési jegy
zőkönyvet hitelesítő bizottság megválasz
tása. 2. Az igazgatóság jelentése a lefolyt 
64-ik üzleti évről. 3. A felügyelőbizottság 
jelentése. 4. A mérleg és zárszámadás 
megállapítása és a felmentvény megadása.
5. Az igazgatóság tagjainak 3 évre leendő 
választása. 6. A felügyelőbizottság tagjai
nak 3 évre leendő választása. 7. Esetleges 
indítványok. Kecskemét. 1934. évi október 
hó 18-án. Az Igazgatóság.

Kivonat az alapszabályokból: 11. §. „A 
közgyűlésen jogaival csak az a részvényes 
élhet, ki a birtokában levő részvényt vagy 
részvényeket a közgyűlési meghívóban 
közzétett helyen legkésőbb a közgyűlés 
előtt három nappal letétbe helyezte s az 
erről szóló letéti elismervényt a közgyű
lésen felmutatja." Fenti rendelkezés alap
ján felkérjük t. Részvényeseinket, hogy 
részvényeiket Kecskeméten a Kecskeméti 
Takarékpénztár Egyesületnél vagy vállala
tunk pénztáránál a közgyűlés napját meg
előzően 3 nappal, tehát 1934. évi október 
hó 26-án déli 12 óráig letétbe helyezni s a 
vonatkozó letéti elismervényt a közgyűlé
sen megjelenésük alkalmával bemutatni 
szíveskedjenek.

Mérlegszámla: 1934. évi június hó 30-án. 
Vagyon: Pénztárkészlct 1129.48 P. Ma
gyar Nemzeti Bank Giró 121.37 P. Adó
sok 69.308.47 P. Értékpapírok 1169 P. Kész
letek 63.999. 51 P. Telkek 35.683.24 P. Épü
letek 446.611.33 P. Irodaberendezés 1991.10

Cipőüzlet kiárusítás
Bíró és Juhász cég (Kohári-utca 6 sz.) 
megszűnik. Raktáron levő árút. f. év 

november 15-ig kiárusítja. 

Hálószoba, ebédlő, kombinált, festett és kárpitozott

bútort adunk Önnek
a legkiválóbb minőségtől kezdve az egyszerű kivitelig, 
olcsóbban, mint bárhol az országban, a legkedvezőbb 

fizetési feltételek mellett is.

KECSKEMÉTI BUTORIPAKOSOK Alti ÉRTÉKESÍTŐ R.-TÁRSASÁii
Kecskemét, Nagykőrösi-utca 22.

Régi bútorát magas árban beszámítjuk a vételárba

P. Gépészeti berendezés és felszerelés 
782.788.83 P^ Jármüvek 52.055.43 P. Átme
nő vagvon 7812.55 P. összesen 1,462.670 31 
P. Teher: Részvény tőke 280.000 P. Tőketar
talék 70.610.10 P. Értékcsökkenési illetve 
értékelési tartalék 127.942.30 P, Értékcsök
kenési. illetve leírási tartalék 44.150.78 P, 
Nyugdíjalap 4000 P. Elfogadvány 323.000 
P. Hitelezők 231.131.48 P, Fürdőépítési 
kölcsön 150.000 P. Törlesztéses kölcsön 
224.946 P. Átmenő teher 6889.65 P. össze
sen: 1.462.670.31 P. Kecskemét, 1934. évi 
október hó 18-án. Az Igazgatóság. Meg
vizsgáltuk és helyesnek találtuk. Kecske
mét. 1934. évi október hó 18-án. A Fel
ügyelőbizottság. Az Igazgatóság évi jelen
tése és a mérlegre vonatkozó mellékletek, 
hivatalos helyiségünkben betekintésre ren
delkezésre állanak.

Vetőbúza.
rendkívül tiszta, a kecskeméti talajnak 
legmegfelelőbb. Kapható Dénes és Kovács 
(Gabona-piac) és Dénes Károly (Gáspár 
András-u. 10.) cégeknél. Bő termést a meg
bízható vetőmag ad! 2254
Eladó fáradt gépolaj. Társat keresek réz- 
gálicgvártáshoz. Megfelelő épületek van
nak. Darálás egész nap. dara legolcsóbb 
napi áron kapható. Egv erős parasztsze- 
kér-aljat és sziksót veszek. Szentkirálvi 
Tóth Vince. Rákóczi-város. 2255
Többrendbeli vaskályha, köztük egy Heim- 
féle központi és egy takaréktűzhely eladó 

zéchenyi tér 8, szám alatt. 2251
Köncsögön 43 hold szántóföld jutányosán 
eladó. Értekezni dr. Sárközy Jenő ügyvéd

Takarékktűzhely 2 sütős jó állapotban és 
egy keltetőgép 200 tojásra eladó a Kertmo-

I Két szoba és előszoba, konyha, speiz. fás
kamra kiadó. Mária-utca 20. 2433

Szövetvásárlás bizalom dolga
(Káf Forduljon bizalommal hozzánk

« Magyar Arucsarnokban Kecskemét, (ket- 
templom-kozi férfiöltönyre való mara
dék szővetek, felárban kaphatok. Hozott 
anyagból is versenyképes árakon készít férfi
• illunyoket, a legu'abb divat szerint. ___ ,

Nyalatott m EM KwakMaM Hi»H*bNyamdz  R4<rvéayUr.®.i1 köayvny.mdájáhaa, — NywadavéMtö: Sabök Utváa.


